PREF EITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA-ES.
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Gabin e t e do Prefeito
l~ u d Ânqc li1 Savergnin1, 93, Centro - CEP 29725 -000 - Marilândia - ES

1=ax: (27) 3724 - 1068 - Te le fone : ( 27 ) 3724-2968
e-mail - pmmgabi nete@ bo l. com.br

LEI N º 1 030, de 23 de maio de 2012.

EMENTA : "AUTORI ZA O CHEFE DO PODER EXECUTI VO
MUN I CIPAL A ABRIR CRÉDITO ESPECI AL PARA
IMPLANTAÇÃO DE CONTROLADORIA INTERNA''.

O Prctc1 Lo Mu nici pal de Marilând ia, Estado do Espí ri to Santo, faz sabe r que a Câma ra
Municipal , Aprovou e Ele Sancio na a seguinte LEI:

Art.1°: Fica aul"oí izaclo o Poder Executivo Mu nicipa l a incluir no Orçamento Anua l, rubricas
orçam entár ias para lmplantaçao ele Contro lado ri a I nterna, no montante de R$ 95.000,00 (noventa e
cinco mi l reais) , co nfo rme dota ç~ o orçamentári a descrita no Anexo I desta Lei.

Ai-t.2 °: Os r·ecu rsos necessá ri os à execução do d isposto no art. 1º são prove nientes de
anul ações par-crais cl ;~ s sc çiu1n tcs do l:ações orça m entárias:

04 000 1. 01\ I ) 1 OQQL,/ .00 '1 .J .J. l .9 0 . l l 000 - Ve ncim entos e Vantage ns Fi xas
R ~ 50 000 ,l)() r1 chél ( 20)
07000 1. 288 '1 300 16 2.0 25 .3.4 .6 .90 .71.000 - Am ort izaçã o da Dív ida
R'.? 4 5 .000, 0 0 Frchi1 ( 1 18)

Art. 3 ° : Es ta Lei entra em vigor na da ta de sua pub licação, revogadas as d isposições em
cont rá ri o .

Regi slracJi1 ll cl SEM /\l)
Da P.M.M .
Em, 23/0 '.)/ 20 12 .

~t"( . ·l ntusa}1grrn JV 11a11es1
Secretária da S'Eit; ID

Registre-se. Publique- se . Cumpra-se.

Mari lândia/ES, 23 de m aio de 2012.

Data de Publicação

CÓDIGO

140

001

04

124

0053

2.094

3.3.1.90.11.000

3.3.1.90.13.000

3.3.1.90.16.000

3.3.3.90.30.000

3.3.3.90.36.000

3.3.3.90.39.000

3.4.4.90.52.000

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILÂNDIA

CRÉDITO SUPLEMENTAR - ANEXO 1

IMPLANTAÇÃO DE CONTROLADO RIA INTERNA

DESCRIÇÃO

CONTROLADORIA INTERNA

CONTROLE INTERNO

ADMINISTRAÇÃO

CONTROLE INTERNO

IMPLEMENTAÇÃO DE CONTROLE INTERNO

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA CONTROLADORIA INTERNA

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

Obrigações Patronais

Outras Despesas Variáveis - Pessoal Civil

Material de Consumo

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica

Equipamentos e Material Permanente

R$ 1,00

FONTE DE
VALOR

RECURSO

72.000,00

14.300,00

200,00

500,00

1.500,00

1.200,00

5.300,00